
Zarządzenie Nr 327/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

 dnia 25 stycznia 2021r. 

w sprawie norm zużycia paliw płynnych w eksploatacji pojazdów samochodowych oraz 

sprzętu silnikowego, używanych w jednostkach ochotniczych straży pożarnych  

z terenu Gminy Chmielnik. 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020.poz.713 ze zmianami.)oraz  art. 32 ust.2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

(Dz. U. z 2020 r. , poz. 961 ze zmianami) Burmistrz Miasta i Gminy zarządza, co następuje: 

§  1. Ustalam  normy  zużycia  paliw  płynnych  dla  pojazdów  samochodowych  i  sprzętu 

silnikowego, eksploatowanych przez Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Chmielnik, 

zgodnie załącznikami nr 1 i 2 do zarządzenia. 

§  2. Całkowite  dopuszczalne  zużycie  oleju  silnikowego  potrzebnego  do  bieżącego 

uzupełniania ubytków w silniku nie powinno przekraczać objętościowo: 

1) dla silników o zapłonie iskrowym 0,9% zużytego paliwa, 

2) dla silników o zapłonie samoczynnym 1,8% zużytego paliwa. 

§ 3. Normy zużycia paliw płynnych, o których mowa w § 1 w okresie zimowym, tj. od  

1 listopada do 31 marca mogą być zwiększone o 10%, biorąc pod uwagę warunki pogodowe. 

§ 4. Okresowe wymiany oleju silnikowego należy wykonać: 

1) w/g wskazań producenta pojazdu lub sprzętu, 

2) w/g wskazań producenta oleju. 

§  5. Rozliczenie  zużycia  paliw  płynnych  następuje w  okresach  miesięcznych z dokładnością 

w zaokrągleniu do 0,5 litra. 

§ 6. Ustalam wzory kart rozliczenia miesięcznego zużycia paliwa, stanowiące załącznik nr 3  

i 4 do zarządzenia. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 379/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z dnia 7 marca 

2014 roku w sprawie norm zużycia paliw płynnych w eksploatacji pojazdów samochodowych 

oraz sprzętu silnikowego, używanych w jednostkach ochotniczych straży pożarnych z terenu 

Gminy Chmielnik. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2021 rok  

 

Burmistrz  

(-) Paweł Wójcik 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 327/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

z dnia 25 stycznia 2021 roku 

1. NORMY ZUŻYCIA PALIW DLA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 

Lp. Rodzaj, marka, typ 

pojazdu 

Rodzaj paliwa Norma zużycia 

(litry/100 km) 

Autopompa na 

samochodzie 

1.  Mercedes- Benz Atego 1329 

AF 

ON 33,00 13,00 

2.  Renault MDB 3D ON 32,00 21,00 

3.  Iveco Daily  ON 26,00 16,00 

4.  FS Lublin 3322 ON 12,00 - 

5.  Volkswagen T4 ON 9,6 - 

6.  Lublin SLRT PB 16,00 - 

7.  Skoda Octavia PB 9,0 - 

 

2. MIESIĘCZNE DATKI PALIWA NA ROZRUCHY KONTROLNE 

POJAZDÓW. 

 

Lp. Rodzaj, marka, typ 

pojazdu 

Rodzaj paliwa Norma zużycia 

(litry/m-c) 

1.  Mercedes- Benz Atego 1329 

AF 

ON 10,00 

2.  Renault MDB 3D ON 5,00 

3.  FS Lublin 3322 ON 4,00 

4.  Volkswagen T4 ON 2,0 

5.  Lublin SLRT PB 4,00 

6.  Skoda Octavia PB 2,0 

 

 

 



Załącznik nr 2  

do zarządzenia nr 327/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

z dnia 25 stycznia 2021 roku 

 

1. NORMY ZUŻYCIA PALIW DLA SPRZĘTU SILNIKOWEG. 

Lp. Rodzaj, typ urządzenia Rodzaj paliwa Norma zużycia 

(litr/godz.) 

1.  Agregat prądotwórczy Honda PB 1,0 

2.  Agregat prądotwórczy Honda G-200 PB 3,6 

3.  Agregat prądotwórczy GEKO 2801E – A/ 

MHBA 

PB 1,0 

4.  Motopompa PO-5 M8/8 PB 10,0 

5.  Piła do betonu Sthil TS-400 PB 1,0 

6.  Piła spalinowa Sthil 023 PB 1,0 

7.  Piła spalinowa Sthil 029 PB 1,0 

8.  Piła spalinowa Sthil MS 251 PB 1,0 

9.  Piła spalinowa Sthil MS 018 PB 1,0 

10.  Piła spalinowa Husqvarna 137 PB 1,0 

11.  Piła spalinowa Sthil MS 291 PB 1,0 

12.  Pompa hydrauliczna Holmatro SR 40PC PB 1,2 

13.  Pompa hydrauliczna PUL 035 PB 1,0 

14.  Pompa pływająca Niagara-1 PS- 50 PB 1,0 

15.  Pompa szlamowa Honda GX-270 PB 2,6 

16.  Pompa szlamowa KOSHIN KTH-80 PB 2,6 

17.  Pompa szlamowa KOSHIN KTH-100 PB 3,0 

18.  Pompa szlamowa PS- 50s PB 1,0 

19.  Turbowentylator GF 164 SE PB 1,5 

 

 

 

  

 



 

2. MIESIĘCZNE DATKI PALIWA NA ROZRUCHY KONTROLNE SPRZĘTU 

SILNIKOWEGO 

 

Lp. Rodzaj, typ urządzenia Rodzaj paliwa Norma zużycia 

(litr/godz.) 

1.  Agregat prądotwórczy Honda PB 0,5 

2.  Agregat prądotwórczy Honda G-200 PB 0,5 

3.  Agregat prądotwórczy GEKO 2801E – 

A/ MHBA 

PB 0,5 

4.  Motopompa PO-5 M8/8 PB 2,0 

5.  Piła do betonu Sthil TS-400 PB 0,5 

6.  Piła spalinowa Sthil 023 PB 0,5 

7.  Piła spalinowa Sthil 029 PB 0,5 

8.  Piła spalinowa Sthil MS 251 PB 0,5 

9.  Piła spalinowa Sthil MS 018 PB 0,5 

10.  Piła spalinowa Husqvarna 137 PB 0,5 

11.  Piła spalinowa Sthil MS 291 PB 0,5 

12.  Pompa hydrauliczna Holmatro SR 40PC PB 0,5 

13.  Pompa hydrauliczna PUL 035 PB 0,5 

14.  Pompa pływająca Niagara-1 PS- 50 PB 0,5 

15.  Pompa szlamowa Honda GX-270 PB 0,5 

16.  Pompa szlamowa KOSHIN KTH-80 PB 0,5 

17.  Pompa szlamowa KOSHIN KTH-100 PB 0,5 

18.  Pompa szlamowa PS- 50s PB 0,5 

19.  Turbowentylator GF 164 SE PB 0,5 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 327/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy  Chmielnik 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

MIESIĘCZNA KARTA PRACY SPRZĘTU SILNIKOWEGO 

NA MIESIĄC………………20….. R. 

Marka:………………………………….Typ………………………………...

Rodzaj……………………………………….. Nr ewid. …………..……..… 

Norma eksploatacyjna na 1 godz. prac……………………………....... litrów 

DATA 
NAZWISKO I IMIĘ 

OBSŁUGUJĄCEGO 

MINUT 

PRACY 

CEL 

UŻYCIA 

PODPIS 

DYSPONENTA 

     

     

     

     

     

     

RAZEM MINUTY PRACY  

 

 

   …………………………………. 

                   Podpis osoby wydającej kartę 

 

 

 

 

POBRANO W LITRACH PODPIS PODPIS 

DNIA NR FAKTURY PALIWA OLEJU   

      

      

      

      

   

RAZEM:   

 

ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH 

LITRÓW PALIWA OLEJU 

1. Pozostało z ubiegłego miesiąca   

2. Pobrano w bieżącym miesiącu   

3. Razem   

4. Przepracowano 

    godzin/ minut 

 5. zużyto    

6. Zużyto na rozruchy kontrolne   

7. Zużyto w ciągu miesiąca Razem   

8. POZOSTAŁO NA MIESIĄC NASTĘPNY   

 

Obliczył……………………………………                 Sprawdził……………………………………… 

 

 

 

 

NUMER EWIDENCYJNY KARTY PRACY 

SERIA            /                  /                / 



 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 327/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

MIESIĘCZNA KARTA PRACY SPRZĘTU SILNIKOWEGO 

NA MIESIĄC………………20….. R. 

Marka:………………………………….Typ………………………………...

Rodzaj……………………………………….. Nr ewid. …………..……..… 

Norma eksploatacyjna na 1 godz. prac……………………………....... litrów 

DATA 
NAZWISKO I IMIĘ 

OBSŁUGUJĄCEGO 

MINUT 

PRACY 

CEL 

UŻYCIA 

PODPIS 

DYSPONENTA 

     

     

     

     

     

     

RAZEM MINUTY PRACY  

 

 

 …………………………………. 

    Podpis osoby wydającej kartę 

 

 

 

 

POBRANO W LITRACH PODPIS PODPIS 

DNIA NR FAKTURY PALIWA OLEJU   

      

      

      

      

RAZEM:   

 

ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH 

LITRÓW PALIWA OLEJU 

1. Pozostało z ubiegłego miesiąca   

2. Pobrano w bieżącym miesiącu   

3. Razem   

4. Przepracowano 

    godzin/ minut 

 5. zużyto    

6. Zużyto na rozruchy kontrolne   

7. Zużyto w ciągu miesiąca Razem   

8. POZOSTAŁO NA MIESIĄC NASTĘPNY   

 

Obliczył……………………………………                 Sprawdził……………………………………… 

 

 

 

 

NUMER EWIDENCYJNY KARTY PRACY 

SERIA            /                  /                / 



ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH 

POBRANO W LITRACH PODPIS 

KIEROWCY 

PODPIS 

DNIA NR FAKTURY PALIWA OLEJU   

      

      

      

RAZEM:    

 

 Paliwa Oleju 

1. Pozostało z ubiegłego miesiąca   

2. Pobrano w ciągu miesiąca    

3. Razem   

4. Przebyto km  5. zużyto   

6. 
Przepracowano godz. 

autopompy 
 7. zużyto   

8. 
Przepracowano godz. 

agregat prądotwórczy 
 9 zużyto   

10. 
Praca silnika na 

postoju  
 11. zużyto   

12. Wyk. Rozruch sam.  13. zużyto   

14. 
Wyk. Rozruch 

agregat prądotwórczy  
  zużyto   

15. Zużyto w ciągu miesiąca razem   

16. Przysługuje wg norm wraz z dodatkami   

17. Pozostało na miesiąc następny   

18. Oszczędzono    

 

Obliczył ………………………………………….              Sprawdził ……………………………………………… 

 

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 327/2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

z dnia 25 stycznia 2021 r 

NUMER EWIDENCYJNY KARTY PRACY 

SERIA                /             /           /             

 

MIESIĘCZNA KARTA DROGOWA  

POŻARNICZEGO POJAZDU SAMOCHODOWEGO 

NA MIESIĄC …………………………… 20……R. 

Marka………………………………  Typ………………………………… 

Rodzaj ……………………………     Nr rej. …………………………….. 

Norma zużycia paliwa na 100 km przebiegu ……………………… litrów 

Norma zużycia paliwa na godz. autopomp- wyciąg…………………litrów 

Norma zużycia paliwa na godz. agregat prądotwórczy………...……litrów 

Norma zużycia paliwa pracy silnika na postoju ….…………………litrów 

ZAPISY DOTYCZĄCE OBSŁUG TECHNICZNYCH ITP. 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

        Podpis osoby wydającej kartę 



Data 

Nazwisko 

dysponenta- 

dowódcy 

Ilość 

osób 
Trasa jazdy skąd- dokąd Cel jazdy 

Nazwisko 

kierowcy 

Odjazd Przyjazd Czas 

pracy auto 

Pompy 

Czas 

pracy 

agregatu 

prądo 

twórczego 

Praca 

silnika 

na 

postoju 

Przebieg 

km 

Podpis 

dysponenta Godz. 

Min. 
Stan licznika 

Godz. 

Min. 
Stan licznika 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  13.  14.  15.  

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

 

 


